
 
 

 

 Врз основа на член 266-a став 6 од Законот за облигационите односи („Службен 
весник на Република Македонија” бр.18/01, 4/02, 5/03, 84/08, 81/09, 161/09 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.215/21) и точка 3 од Одлуката за 
референтната стапка за пресметување на стапката на казнена камата („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 42/11 и 49/12), Народната банка на Република Северна 
Македонија донесе 

 

 

О Б Ј А В А 

 

 Референтната стапка за пресметување на стапката на казнена камата, за периодот 
од 1 јули 2022 година до 31 декември 2022 година, изнесува 2,00%.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Бр. 02-21955/1 

17 јуни 2022 година 

Скопје 

Гувернер 
на Народната банка на  

Република Северна Македонија 

д-р Анита Ангеловска-Бежоска  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


